
 

Til: Valgrådet i Borg – Kirkevalget 2015 

Fra: Kandidatene på valgliste til kirkevalget 2015 – nominasjonskomiteens liste  

 

Navn og beskrivelse av valgliste – nominasjonskomiteens liste 
 

Vi viser til tidligere korrespondanse på epost, blant annet til Valgrådets møte fredag 5.juni 15, 

og senere telefonsamtaler med rådets sekretær, informasjonsrådgiver Karianne Nes. 

 

Vi oversender med dette vårt bearbeidede forslag til navn og omtale av vår valgliste, for 

behandling i Valgrådets møte 10. juni: 

 

Mangfoldig folkekirke  
Nominasjonskomiteens liste 

Listen består av personer med høy kompetanse og erfaring. De representerer 

et mangfold i syn på aktuelle kirkelige spørsmål, og ønsker en kirke der 

det er rom for et mangfold av meninger og holdning. Kandidatene kommer fra forskjellige 

deler av bispedømmet, og det er god spredning i alder og kjønn. Listen er utarbeidet av en 

nominasjonskomité valgt av menighetsrådene. Mangfoldig folkekirkes liste i Borg består av 

følgende kandidater i prioritert rekkefølge:  

…….. 

 

Kommentar og begrunnelse: 

Kandidatene på valglisten har de siste to ukene drøftet muligheten for å profilere valglisten, 

ved et egennavn og tilhørende presentasjon for bruk på brosjyrer mm. I tillegg til drøfting 

mellom oss kandidater har vi også vært relativt åpne om vår arbeidsprosess. Vi er kjent med at 

det er kommet motforestillinger fra Kirkerådets administrasjon på å endre navn og omtale, og 

at det av praktiske grunner kan bli vanskelig at et eventuelt nytt navn kan få konsekvenser for 

valgkort og stemmesedler som nå er forberedt til trykking. 

Vi er videre kjent med nominasjonskomiteens uttalelse som ble gitt til valgrådets møte 5. juni, 

og har også tatt hensyn til noen av deres formuleringer i vårt forslag. 

 

Når det gjelder fremdrift og tidspunkt for vårt forslag, vil vi minne om at vår samtale startet 

på kandidatmøtet 26. mai i bispegården i Fredrikstad. I forlengelsen av dette møtet ble vi bedt 

om å komme med forslag til tekst til presentasjon av vår liste som forberedelse til trykking av 

brosjyrer mm. Vi har forholdt oss til det vi er spurt om fra Valgrådet, og kommer med dette 

med vårt bearbeidede forslag. Vi tenker det er Valgrådets ansvar å forholde seg til Kirkerådet 

og påse at man følger det regelverk som foreligger. Derfor ønsker ikke vi å kommentere 

innspill fra Kirkerådets administrasjon. 

 

Vi som har sagt ja til å stille til valg, tar denne oppgaven på alvor og mener det er viktig at vi 

som går inn i en valgkamp får avgjørende innflytelse på utforming av både navn og 

profilering. Det er oss det nå gjelder. Vi ser at det er krevende å kombinere to valglister i 

kirkevalget i Borg, ikke minst da de to kandidatlistene er fremkommet gjennom to ulike 

prosesser. Både prosessen og resultatet slik de nå fremstår, kan virke forvirrende for velgerne. 

En uheldig effekt av dette kan være at det kan gå ut over det minst klare alternativet, nemlig 

vår liste som ut fra kravet om å tilstrebe bredde i kandidatenes syn på aktuelle saker. Når det 

nå er blitt en alternativ liste er det vår oppfatning er at det er påkrevet å finne frem til navn og 

omtale av listen som er mest mulig sakssvarende. Vi kan ikke se at «nominasjonskomiteens 



liste» er noe egennavn for en liste, men en forretningsbetegnelse slik det er omtalt i 

regelverket.  

Vi ser at det er tre ulike måter å tenke på når man skal navngi og omtale listen: 1) hvem som 

er avsender, har vedtatt listen, 2) hvem som står på listen, hva som samler kandidatene, eller 

3) hva som er listens program, hva vil de som ev blir valgt? 

I tråd med første tilnærming har vi tidligere tenkt på følgende navn: 

Menighetenes nominasjonskomités liste, eller Menighetenes nominasjonsliste 

Vi finner det imidlertid mest naturlig at denne omtalen av hvem som har utarbeidet listen blir 

en del av undertittel eller omtalen, ikke selve navnet. 

Et annet navn på avsender som er blitt nevnt er Folkekirkens list. Dette tenker vi vil være lite 

klargjørende, da også alternativ liste er del av folkekirken. 

 

Vårt forslag, Mangfoldig folkekirke, markerer et annet fokus enn den alternative listen, og 

har fokus på både hvem vi er og hva vi ønsker. Ved å beholde undertittelen 

«Nominasjonskomiteens liste» viser vi kontinuiteten med det som så langt har vært det 

forretningsmessige navn. Kandidatene er enige om at vi står for mangfold i ulike 

kirkepolitiske oppfatninger. Alle kandidatene har fått formuleringene på epost og en av oss tre 

som står øverst på listen har snakket med den enkelte. Vi er en gruppe kandidater som ikke 

primært ønsker å bli satt opp mot hverandre. Vi representerer et mangfold og ønsker et 

mangfold i kirken. Det innebærer at vi også er uenige i enkelte saker, og vil på ulike måter 

synliggjøre det, slik at det er mulig for velgere å kumulere de man ønsker. «Mangfoldig 

folkekirke» legitimerer at vi har ulike syn og er etter vår oppfatning klargjørende, og vi ber 

om at dette kan bli hovednavn på vår liste.  

 

 

For valglisten utarbeidet av nominasjonskomiteen i Borg bispedømme, 

09.06.15 

 

Erling Birkedal (sign) Anne Enger (sign)   Bjørn Solberg (sign) 

1. kandidat  2. kandidat   3. kandidat 

 

 

  

 

 

 

 


